
                                                            ΜΕ ΑΠΟΔΕΙΞΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αθήνα,  18-06-2014
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ      Αρ. Πρωτ.: 34394/26087
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                               
ΤΜΗΜΑ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ & ΝΠΔΔ

Ταχ. Δ/νση : Κατεχάκη 56            
Ταχ. Κώδ. : 115 25-Αθήνα  
Πληροφορίες : Δ. Γιαβάρα             
Τηλέφωνο      : 213-2035688  
FAX               : 213-2035746    

 
ΘΕΜΑ : «Χορήγηση Προσωρινής Άδειας λειτουργίας στο ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ (πίστα 
χερσαίου μηχανοκίνητου αθλητισμού)».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

           
           Έχοντας υπόψη:
            1.Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) ¨Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της           
            Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης¨.
           2.Το Π.Δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) ¨Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής¨.

3.To Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α/30-5-1997) ‘’Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις’’.
4.Το  άρθρο  22  του  Ν.  4049/2012  (Φ.Ε.Κ.  35/τ.Α΄/23-2-2012)  ¨Αντιμετώπιση  της  βίας  στα 
γήπεδα, του Ντόπινγκ, των προσυνεννοημένων αγώνων και λοιπές διατάξεις¨.
5.Το Ν. 3207/2003 (ΦΕΚ 302/Α/24-12-2003) ‘’Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής Προετοιμασίας και 
άλλες διατάξεις.’’
6.Τις  διατάξεις  του  Ν.2725/1999  (Φ.Ε.Κ.  121/Α΄/1999)  ¨Ερασιτεχνικός  και  επαγγελματικός 
αθλητισμός και άλλες διατάξεις¨ όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
7.Την αριθ. οικ. 46596/22-11-2004 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης – Οικονομίας και  Οικονομικών – Πολιτισμού –Δημόσιας Τάξης ‘’  Καθορισμός 
λεπτομερειών εφαρμογής του άρθ. 56 Α του Ν. 2725/1999 κλπ.’’ (ΦΕΚ 1793/Β/6-12-2004) όπως 
έχει τροποποιηθεί και ισχύει.
8.Το  Ν.  4178/2013  (Φ.Ε.Κ.  174/τ.  Α΄/08-08-2013)  ¨Αντιμετώπιση  της  Αυθαίρετης  Δόμησης-
Περιβαλλοντικό Ισοζύγιο και άλλες διατάξεις¨.
9.Tην  υπ΄  αρ.  ΤΥ-Δ/Φ550/οικ.  21406/13-08-2013  Κ.Υ.Α.  των  Υπουργών  Οικονομικών, 
Εσωτερικών, Πολιτισμού και Αθλητισμού, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (Φ.Ε.Κ. 
2003/τ.Β΄/14-08-2013)¨Τροποποίηση  της  υπ΄  αριθ.  46596/22-11-2004  (Φ.Ε.Κ.  1793/Β/6-12-
2004) κοινής υπουργικής απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α 

του  ν.  2725/1999  (Φ.Ε.Κ.  121/Α΄)  ¨Ερασιτεχνικός  και  επαγγελματικός  αθλητισμός  και  άλλες 
διατάξεις¨, όπως ισχύει.
10.Την υπ΄  αρ. οικ. 36347/30049/04-07-2013 (Α.Δ.Α. ΒΛ49ΟΡ1Κ-894) Απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.

          ¨Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών
           Εγκαταστάσεων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής¨.

11.Την  υπ΄  αρ.  ΤΥ-Δ/Φ550/οικ.  26437/26-09-2013  Κ.Υ.Α.  των  Υπουργών  Οικονομικών, 
Εσωτερικών,  Πολιτισμού  και  Αθλητισμού  (Φ.Ε.Κ.  2415/Β΄/27-09-2013)  ¨Τροποποίηση  – 
συμπλήρωση της αρ. 46596/22-11-2004  (Φ.Ε.Κ. Β΄1793/6-12-04) κοινής υπουργικής απόφασης 
περί  καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν.  2725/99 (Φ.Ε.Κ.  121/Α΄) 
¨Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις¨ όπως ισχύει¨.

          12.Την υπ΄ αρ. ΤΥ-Δ/Φ550/οικ. 38637/24-12-2013 Κ.Υ.Α. των Υπουργών Οικονομικών,
          Εσωτερικών, Πολιτισμού - Αθλητισμού –Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη (Φ.Ε.Κ.
          3317/τ. Β΄) ¨Τροποποίηση της υπ΄ αρ. 46596/22-11-2004  (Φ.Ε.Κ. Β΄1793/6-12-04) κοινής
          υπουργικής απόφασης περί καθορισμού λεπτομερειών εφαρμογής του άρθρου 56Α του Ν.
          2725/99 (Φ.Ε.Κ. 121/Α΄) ¨Ερασιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες διατάξεις¨
          όπως ισχύει¨.
           13.Την υπ΄ αρ. 6644/5555/12-02-2014 (Α.Δ.Α. ΒΙΡΝΟΡ1Κ-2ΗΙ) Απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α. περί      

Τροποποίηση της υπ΄ αρ. οικ. 36347/30049/04-07-2013 (Α.Δ.Α. ΒΛ49ΟΡ1Κ-894) Απόφαση του 
Γ.Γ.Α.Δ.Α.  ¨Συγκρότηση  της  Επιτροπής  Ελέγχου  Καταλληλότητας  Αγωνιστικών  Χώρων  και 
Αθλητικών Εγκαταστάσεων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής¨.

           

ΑΔΑ: 6Γ93ΟΡ1Κ-Ω19



           14.Την υπ΄  αρ. 28320/22349/11-06-2014 (Α.Δ.Α. ΩΤ1ΜΟΡ1Κ-ΑΗΟ) Απόφαση του Γ.Γ.Α.Δ.Α.
          ¨Συγκρότηση της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών
           Εγκαταστάσεων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής της Περιφέρειας Αττικής¨.
           15.Το από 06-06-2014 Πρακτικό της Επιτροπής Ελέγχου Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων
           και Αθλητικών Εγκαταστάσεων Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, με το οποίο
            εισηγείται τη χορήγηση προσωρινής άδειας λειτουργίας στον υπόψη αθλητικό χώρο μέχρι τις 30-
            06-2014, σύμφωνα με τις διατάξεις της K.Y.A. ΤΥ-Δ/Φ550/οικ. 38637/24-12-2013 (Φ.Ε.Κ.
           3317/τ.Β΄).

              Η Επιτροπή σημειώνει επίσης ότι η εν λόγω εγκατάσταση θα πρέπει να διατηρείται από τον
         Ιδιοκτήτη-διαχειριστή της στην εικόνα – κατάσταση όπως αυτή διαπιστώθηκε στην από 06-06
         2014 αυτοψία και η Επιτροπή δεν θα βαρύνεται με μελλοντικές πιθανές αλλαγές ή αυθαιρεσίες, και
        στην περίπτωση δε, όπου στην εγκατάσταση διαπιστωθούν παρεκκλίσεις και τροποποιήσεις από
        την εγκεκριμένη κατάσταση (κατά ένα πιθανό μελλοντικό έλεγχο), θα προτείνεται άμεση διακοπή
        της αδειοδοτήσεως του.

Αποφασίζουμε

Χορηγούμε  προσωρινή  άδεια  λειτουργίας  στο  ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ  ΜΕΓΑΡΩΝ  (πίστα 
χερσαίου  μηχανοκίνητου αθλητισμού)  μέχρι  τις  30-06-2014,  που βρίσκεται  στη θέση Μαρμάρι-
Πάχη Μεγάρων.

         Η άδεια χορηγείται δυνάμει i) του από 06-06-2014 Πρακτικού της Επιτροπής Ελέγχου    
     Καταλληλότητας Αγωνιστικών Χώρων και Αθλητικών Εγκαταστάσεων Περιφερειακής Ενότητας
     Δυτικής Αττικής & ii)της υπ΄ αρ. ΤΥ Δ/Φ550/οικ.  38637/24-12-2013 Κ.Υ.Α. των Υπουργών
     Οικονομικών, Εσωτερικών, Πολιτισμού - Αθλητισμού, Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη   
     (Φ.Ε.Κ. 3317/τ. Β΄), για να δοθεί η δυνατότητα στους υπευθύνους της εγκατάστασης να
     συμμορφωθούν με τις προβλεπόμενες διατάξεις.
         Το ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ (πίστα χερσαίου μηχανοκίνητου αθλητισμού) θα
      χρησιμοποιείται για προπονήσεις και αγώνες αυτοκινήτου, φόρμουλα, καρτ και μοτοσυκλέτας των
      κατηγοριών που προσδιορίζονται στο υπόψη πρακτικό.
        Ο επιτρεπόμενος αριθμός καθήμενων θεατών είναι 500 (πεντακόσια) άτομα.
        Ο επιτρεπόμενος αριθμός όρθιων θεατών είναι 200 (διακόσια) άτομα.
            

                                                                                               Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
                                                                                   ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

    

                                                                                              ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ
                                                                                         
Κοινοποίηση:                                                                                                                    
1.ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ (σε δύο αντίγραφα)
Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
Β. Δ.Ε.Α.Β.
ΑΝΔΡΕΑ ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37, Τ.Κ.: 15180-ΜΑΡΟΥΣΙ.
2.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ-ΝΟΤΙΟΥ-
ΒΟΡΕΙΟΥ-ΔΥΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ ΑΘΗΝΩΝ
ΣΤΑΔΙΟΥ 60, Τ.Κ.: 10564.      
ΥΠΟΨΗ Κ ΜΑΡΟΛΑΧΑΚΗ ΑΡΓΥΡΩ.
3.ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΔΡΟΜΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ
Μαρμάρι-Πάχη Μεγάρων Ν. Αττικής
Υπόψη κ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗ
4.Α.Τ. ΜΕΓΑΡΩΝ
Κολοκοτρώνη 4, Τ.Κ.: 19100-Μέγαρα.
5.ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
Εθν. Αντίστασης 80 & Τσόκα, Τ.Κ.: 19200-Ελευσίνα.
Υπόψη  κ  Γκρέκα Κλεονίκη.
6.ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΜΟΤΟΣΥΚΛΕΤΙΣΤΙΚΗ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ 
ΕΛΛΑΔΟΣ (ΑΜΟΤΟΕ)
Κηφισίας 37 Ο.Α.Κ.Α. (ΚΛΕΙΣΤΟ ΜΠΑΣΚΕΤ)
Τ.Κ.: 15123-Αττική.
7.ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑ ΜΗΧΑΝΟΚΙΝΗΤΟΥ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ (Ο.Μ.Α.Ε. )
Κωστή Παλαμά 46, Τ.Κ.: 15232-Χαλάνδρι.

ΑΔΑ: 6Γ93ΟΡ1Κ-Ω19


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Αποφασίζουμε

		2014-06-23T12:34:56+0300
	Athens




